
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO ISTRUZIONE

Reg. Part. N. 15

Registro Generale Determinazioni N. 666

Sondrio, li 18/06/2024

OGGETTO: ACQUISTO ABBONAMENTI TRASPORTO PUBBLICO A FAVORE DEGLI ALUNNI
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ANNO SCOLASTICO
2023/2024 PERIODO GENNAIO - GIUGNO. CIG ZB13D26731. IMPEGNO DI
SPESA: € 6.108,48 OLTRE IVA.– SVINCOLO IMPEGNO DI SPESA € 672,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

RICHIAMATO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la determinazione dirigenziale n.1394/2023 Reg. Gen. con la quale è stata affidata la
fornitura degli abbonamenti scolastici a favore degli alunni della scuola secondaria di primo
grado per il periodo gennaio/giugno 2024, a Società Trasporti Pubblici Sondrio S.p.A., con sede
in Sondrio, Via Samaden, 35, Codice fiscale 00122020142, attraverso la piattaforma SINTEL,
procedura Identificativo n. 175993696, assumendo i necessari impegni di spesa;

RILEVATO che la spesa è stata assunta a titolo previsionale, con l’impegno a pagare solo gli
abbonamenti effettivamente riconosciuti;

DATO atto che il servizio è terminato l’8 giugno 2024 e che, a seguito di presentazione e
liquidazione di tutte le fatture ricevute dal gestore del servizio, emesse a seguito di
rendicontazione degli abbonamenti effettivamente rilasciati, è stata registrata un’economia di €
672,00 all’impegno 2024.265 assunto al capitolo 3412.59;

RITENUTO pertanto di svincolare la suddetta somma al fine di creare la disponibilità sul
medesimo capitolo di bilancio per l’affidamento dei servizi di trasporto per l’anno scolastico
2024/2025;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, esercizio 2024;



DETERMINA

1. di svincolare, per le motivazioni di cui in premessa qui integralmente richiamate, la somma
di € 672,00 di cui all’impegno 2024.265 assunto al capitolo 3412.59;

2. di dare atto che tale economia resterà disponibile per l’affidamento dei servizi di trasporto
per l’anno scolastico 2024/2025;

3. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
• all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni

consecutivi;
• al responsabile del servizio finanziario;
• all’ufficio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
(Dott. Luca Verri)

firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 18/06/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


